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Sønderjyllands Revision

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2022 for DKsyd.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et
retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af re-
sultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sønderborg, den 2. februar 2023

Bestyrelse

Knud A. Sveistrup Jørgen E. Pedersen Sune Moldt
Formand

Poul-Erik Thomsen Ruth Candussi
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Sønderjyllands Revision

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til Bestyrelsen i DKsyd

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for DKsyd for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter
anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregn-
skabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet
i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af sel-
skabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale
retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-
kvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-
sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-
dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-
ne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Sønderjyllands Revision

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den-
ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-
klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere
end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-
ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-
lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-
teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Sønderjyllands Revision

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-
den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold
til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-
sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Sønderborg, den 2. februar 2023

Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 18 06 16 35

Maj Kirkegaard Rotne
Statsaut. revisor
mne41402
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Sønderjyllands Revision

Selskabsoplysninger

Selskabet DKsyd
St. Rådhusgade 9A
6400 Sønderborg

Telefon: +45 73 70 99 11
Hjemmeside: www.dksyd.dk
E-mail: dksyd@dksyd.dk

CVR-nr.: 33 02 13 56
Stiftet: 27. august 2010
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022

13. regnskabsår

Bestyrelse Knud A. Sveistrup, Formand
Jørgen E. Pedersen
Sune Moldt
Poul-Erik Thomsen
Ruth Candussi

Revision Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jyllandsgade 28
6400 Sønderborg

Bankforbindelse Sydbank A/S
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Sønderjyllands Revision

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter
Foreningen DKsyds hovedaktivitet er at drive den ikkekommercielle sønderjyske tv-kanal DKsyd i
Grænselandet med egen produktion og distribution af tv-udsendelser med lokale og regionale aktualiteter
samt dyberegående tematisk indhold. DKsyd baserer sit virke på denne mission: Vi bringer den
væsentlige fortælling fra Grænselandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Progression i ny programperiode – Radio- og TV-nævnet har fra januar 2020 tildelt DKsyd ny
programperiode frem til udgangen af 2025. Således vil der gennem den seksårige periode være mulighed
for at udbygge tv-kanalens position som anerkendt digitalt medie med fokus på eksponering af de mange
gode fortællinger fra Grænselandet – specielt indenfor de redaktionelle områder Business, Kultur &
Historie, Natur og Samfund.

Strategi – gennem 2022 har bestyrelsen yderligere konsolideret DKsyds strategi gennem opdateret
Masterplan 2025, der beskriver mål og midler for de kommende års redaktionelle og forretningsmæssige
udvikling.

Strategiens sigtepunkter er bl.a. at forankre tv-kanalens virke til at være inkluderende i hele
Grænselandet - gennem styrkelse af den geografiske spændvidde samt den redaktionelle og tekniske
kvalitet i al tv-produktion. I den forbindelse investeres megen tid og økonomi i rekruttering og
uddannelse af kvalificerede ansatte, frivillige og praktikanter fra hele landsdelen. Endvidere beskæftiges
studiepraktikanter fra videregående uddannelser i Jylland og på Fyn.

Strategien tager udgangspunkt i markedstendenserne, som bl.a. omfatter øget anvendelse af
streamingtjenester fra digitale platforme. Det medfører behov for at generere øget trafik til DKsyds web-
tv, der uden tvivl vil være en væsentlig fremtidig platform.

Den gode kvalitet og redaktionelle vedkommenhed er forudsætningen for implementering af strategi for
den forretningsmæssige udvikling, idet der arbejdes med udvikling af koncepter for programsponsorer
indenfor programtilladelsens rammer til finansiering af programserier, som fordrer stærke journalistiske
kompetencer.
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Sønderjyllands Revision

Ledelsesberetning

Særlige redaktionelle initiativer – gennem 2022 er det i al væsentligt lykkedes at gennemføre planlagte
redaktionelle initiativer. Af særlige redaktionelle tiltag kan nævnes:

• Gennemførelse af programserien Valget er dit #ForSønderjylland, hvor der i tilknytning til
Folketingsvalget er produceret og sendt 10 afsnit, hvortil har medvirket folketingskandidater med
opstilling i Sydjyllands Storkreds. 

•   Gennemførelse af miniserien Kunsten at være Dronning i 3 afsnit, som i anledning af HM Dronning
Margrethe II`s 50-års regentjubilæum januar 2022 bl.a. beskriver Regentens relationer til Grænselandet.

•  Gennemførelse af miniserien Danmarks Største Befrielsesfest, der gennem 3 afsnit beskriver
optakten til og virkeliggørelsen af den traditionsrige årlige Haderslev Lysfest, hvor befrielsen 4 maj
1945 markeres.

•    Hertil kommer tematiske reportager fra større begivenheder rundt i hele Sønderjylland.

Alle produktioner sendes i Kanal Syd, i eget web-tv https://dksyd.dk/ samt gennem DKsyds digitale
platforme på udvalgte sociale medier. Endvidere sendes produktioner med national vedkommenhed
gennem den landsdækkende tv-kanal dk4.

Der har således været tale om et år med højt aktivitetsniveau, hvilket er muliggjort med dedikerede
ansatte, frivillige, praktikanter samt en arbejdende, professionel bestyrelse.

Fremtiden - med afsæt i både igangværende og nye initiativer samt fremtidsinvesteringer ser bestyrelsen
positivt på den fortsatte udvikling med forventningen om, at der gennem målrettet indsats fortsat vil ske
betydelig fremdrift i DKsyds forankring i hele Grænselandet.
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Sønderjyllands Revision

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DKsyd er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en
klasse A-virksomhed.  

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregulerin-
ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-
under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virk-
somheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virk-
somheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-
ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Tilskud m.v.
Offentlige tilskud givet til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er
sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under
visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

Tilskud fra fonde m.v., som vedrører specifikke omkostninger eller investeringer, medregnes på
udbetalingstidspunktet når tilskudsperioden helt eller delvist indgår i regnskabsåret, idet der dog
foretages modregning af den del som ikke er forbrugt ved regnskabsårets udgang. Uforbrugte samt
forudbetalte midler for kommende regnskabsår hensættes som gæld i balancen og indgår i posten
periodeafgrænsningsposter.

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, der er afholdt i året til produktion.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklamer, lokaler og administration.
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Sønderjyllands Revision

Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-
ger til social sikring mv. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. 

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Balancen

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Gældsforpligtelser
Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter
Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende
år.
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Sønderjyllands Revision

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2022 2021
Note kr. t.kr.

1 Tilskud m.v. 1.127.362 964
2 Produktionsomkostninger -184.648 -147
3 Andre eksterne omkostninger -398.376 -293

Bruttoresultat 544.338 524

7 Personaleomkostninger -466.099 -436

Resultat før finansielle poster 78.239 88

8 Øvrige finansielle omkostninger -1.663 -2

Årets resultat 76.576 86

Forslag til resultatdisponering:

Overføres til overført resultat 76.576 86

Disponeret i alt 76.576 86
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Sønderjyllands Revision

Balance 31. december

Aktiver

2022 2021
Note kr. t.kr.

Omsætningsaktiver

9 Andre tilgodehavender 50.370 50
10 Periodeafgrænsningsposter 20.481 27

Tilgodehavender i alt 70.851 77

11 Likvide beholdninger 188.777 157

Omsætningsaktiver i alt 259.628 234

Aktiver i alt 259.628 234

DKsyd · Årsrapport for 2022 11

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a

s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

b
6
4
2
a
b
M

Z
p
n

S
2
4
9
5
0

6
8

8
4



Sønderjyllands Revision

Balance 31. december

Passiver

2022 2021
Note kr. t.kr.

Egenkapital

12 Overført resultat 43.962 -33
Egenkapital i alt 43.962 -33

Gældsforpligtelser

13 Anden gæld 165.666 172
14 Periodeafgrænsningsposter 50.000 95

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 215.666 267

Gældsforpligtelser i alt 215.666 267

Passiver i alt 259.628 234

15 Eventualposter
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Sønderjyllands Revision

Noter

2022 2021
kr. t.kr.

1. Tilskud m.v.

Tilskud fra Kulturstyrelsen 826.345 808
Medlemskontingent 1.700 2
Salg af udsendelser 1.000 0
Sponsorater 45.000 0
UBOD rettigheder 154.031 154
Tilskud og donationer, projekter 99.286 0

1.127.362 964

2. Produktionsomkostninger

Fremmed arbejde 12.445 0
Sendesamvirke 104.000 88
Hjælpematerialer og software 12.138 8
Indkøb af produktionsudstyr 24.702 21
Koda afgift og Gramex 12.015 10
Kontingent SLRTV 19.348 20

184.648 147

3. Andre eksterne omkostninger

Salgsomkostninger, jf. note 4 70.009 16
Lokaleomkostninger, jf. note 5 148.361 132
Administrationsomkostninger, jf. note 6 180.006 145

398.376 293

4. Salgsomkostninger

Gaver og blomster 245 1
Annoncer, reklame m.v. 68.314 14
Pressekort 1.450 1

70.009 16
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Sønderjyllands Revision

Noter

2022 2021
kr. t.kr.

5. Lokaleomkostninger

Husleje 77.141 75
El, vand og varme 36.354 23
Rengøring 22.073 22
Tyverialarm 12.793 12

148.361 132

6. Administrationsomkostninger

EDB-omkostninger og software 11.909 10
Mindre nyanskaffelser 4.780 13
Telefon og internet 16.461 15
Porto og gebyrer 6.431 6
Revisorhonorar 14.688 13
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance 26.367 21
Forsikringer 10.745 10
Kontingenter 1.250 1
Personaleomkostninger 27.025 21
Rejse- og befordringsgodtgørelse 59.992 35
Gebyr, lønsystem 358 0

180.006 145

7. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 458.196 429
Andre omkostninger til social sikring 7.903 7

466.099 436

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 1 1

8. Øvrige finansielle omkostninger

Sydbank A/S, kontonr. 8010 1523290 1.663 2

1.663 2
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Sønderjyllands Revision

Noter

31/12 2022 31/12 2021
kr. t.kr.

9. Andre tilgodehavender

Depositum St. Rådhusgade 9 18.000 18
Depositum Sendesamvirke 32.370 32

50.370 50

10. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt alarmsystem 7.685 7
Forudbetalte omk. Dronningens Regentjubilæum 0 20
Forudbetalte omk. BDF Konference 12.796 0

20.481 27

11. Likvide beholdninger

Sydbank A/S, kontonr. 8010 1523290 188.777 157

188.777 157

12. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2022 -32.614 -119
Årets overførte overskud eller underskud 76.576 86

43.962 -33

13. Anden gæld

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag 11.666 24
ATP og andre sociale ydelser 852 1
Feriepengeforpligtelse til funktionærer 121.793 119
Diverse omkostninger 31.355 28

165.666 172
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Sønderjyllands Revision

Noter

31/12 2022 31/12 2021
kr. t.kr.

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodiserede indtægter 50.000 95

50.000 95

15. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt vedrørende lejede lokaler. Den årlige husleje udgør t.kr. 77. Lejemålet
kan opsiges med 3 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 19. 
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